
М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ЛМЛ гарч  № SY'j'f'
Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской
области от 31 августа 2020 г. № 57-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2021 года 
№ 404-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О племенном 
животноводстве», руководствуясь Положением о министерстве сельского 
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, статьей 21 Устава 
Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 
31 августа 2020 г. № 57-мпр «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги по проведению экспертизы племенной 
продукции (материала) и выдаче племенных свидетельств» следующие изменения:

в пункте 4 слова «организации по племенному животноводству» заменить 
словами «племенные хозяйства»;

в форме «Запрос на выдачу Племенных свидетельств» слова «Наименование 
организации» заменить словами «Наименование племенного хозяйства»;

в форме «Запрос на выдачу дубликатов племенных свидетельств» слова 
«Наименование организации» заменить словами «Наименование племенного 
хозяйства»;

в форме «Опись животных для выдачи племенных свидетельств/дубликатов» 
слова «Наименование организации» заменить словами «Наименование племенного 
хозяйства»;

в форме «Уведомление» слова «Наименование организации» заменить 
словами «Наименование племенного хозяйства»;

форму «Журнал учета выдачи племенных свидетельств/дубликатов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского хозяйства 
Иркутской Области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 6
к административному регламенту предоставления 

государственной услуги по выдаче племенных свидетельств

Ф орма

Ж УРНАЛ
учета выдачи племенных свидетельств/дубликатов

№
п/п

Данные заявителя 
(наименование 

племенного 
хозяйства, 

юридический 
адрес)

Дата
подачи
запроса

Данные о 
выданном 

племенном 
свидетельстве/ 

дубликате

Причина выдачи 
(отчуждение или 

иной переход права 
собственности 

племенной 
продукции 

(материала))

Данные нового 
владельца племенной 

продукции 
(материала) 

(наименование 
хозяйства, 

юридический адрес)

Данные 
письменного 
уведомления 

(дата отправки, 
причина отказа) 

<*>

Дата получения 
племенного 

свидетел ьства/ 
дубликата

Ф.И.О., подпись 
лица, получившего 

племенное 
свидетельство/ 

дубликат, 
наименование 

племенного 
хозяйства, 

юридический адрес
Дата Серия и 

номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

* В случае отказа в выдаче племенного свидетельства.


